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Ubersicht und Preis

Ihr Ansprechpartner
Dennis Hummelsiep

Telefon: +49 (0) 773199 55 62
Fax: +49 (0) 773199 55 69
hd@auto-salon-singen.de

Ferrari

Ferrari
F40

Angebotsnummer
Status
Fahrzeugart
Aussenfarbe
Innenfarbe
Innenausstattung
Laufleistung
Erstzulassung
Fahrzeughalter
Antriebsart
Getriebe
Netto/Export
MwSt.(16%)

9060399

Im Angebot
Youngtimer
rot

rot

Stoff

17,490 Km
15.10.1993

2

Heckantrieb
Schaltgetriebe
Preis auf Anfrage
Nein

Technische Daten

Zylinder

Hubraum

Motorleistung PS
Motorleistung KW
Hochstgeschwindigkeit
Beschleunigung bis 100 km/h
Beschleunigung bis 200 km/h
Drehmoment

Leergewicht

Kraftstoff

Kraftstoffsorte
Schadstoffklasse
Umweltplakette

8

2936 cm®
478 PS
351kwW
324 km/h
41s

104 s
577 Nm
1100 kg
Benzin
Super-plus
EURO1
Grin

Fahrzeugbeschreibung

Das Fahrzeug ist sehr gepflegt und unfallfrei, aus 2. Hand. Aktueller Service durchgefiihrt. Sonderausstattung:Aktivfahrwerk, Kurbelfenster, Katalysator Der Ferrari F40 ist ein
Supersportwagen, den der italienische Sportwagenhersteller Ferrari von 1987 bis 1992 baute. Durch den Einsatz von Rennsporttechnik wie etwa Karosserieteilen aus
kohlenstofffaserverstarktem Kunststoff galt er damals als neuester Stand der Technik. Enzo Ferrari personlich trieb 1986 dieses Projekt zum 40-jahrigen Firmenjubildum an,
daher auch die Bezeichnung. Der F40 war als bis dahin schnellster und stérkster Ferrari fiir den StraReneinsatz technisch und optisch ein besonderes Modell und der letzte
Ferrari, der unter der Regie von Enzo Ferrari entwickelt wurde.
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